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خراسان جنوبی 60 سال پیش           

در روزنامه

اقدامات کشاورزی خراسان  و خوشحالی مردم 
طبس

روزنامـه خراسـان در شـماره 3651 بـه تاریـخ 19 اسـفند سـال 1340در 
مطلبی در صفحه 6 آورده اسـت: چند روز قبل دسـته های ملخ بالدار بدهات 
رباط، خان و دیهوک و مزارع مجاور آن حمله نموده و با سـرعت وحشت آوری 
مشـغول خـوردن محصـول شـده بودنـد. کشـاورزان که مختصـر درآمد سـال 
خود را یکبـاره در معرض هجـوم ملخ یافتنـد چاره ای جـز توکل بخـدا و رجوع 
بکشاورزی نداشتند گزارش لازم در اینمورد از طرف فرمانداری و کشاورزی 
بمقامات مربوطه داده شـد، خوشـبختانه با کمال سـرعت از طرف کشاورزی 
خراسان کادر مجهز دفع آفات را بمسئولیت آقای مهندس افتخاری بمناطق 
آلوده اعـزام و در حـال حاضر مبارزه بـر علیه ملخ بالـدار ادامـه دارد و موجبات 
خشـنودی کشـاورزان فراهم شـده ، روز 9 بهمن آقای مهندس آصفی رئیس 
کل کشاورزی خراسان برای بازدید و چگونگی وضع ملخ ها بطبس وارد شد 

و بلافاصله بربـاط خان رفتـه آنجـا را بازدید نمود.

دوشــنبه | 24 خرداد 1400 |  3 ذی القعده   1442 | شماره 3574 

گزارش

نقد و نگاه ها از سومین مناظره 

خوب، بد، خاکستری
انصاری

28 خرداد کمتر از پنج روز   تا برگزاری انتخابات 
باقی است  و روز به روز بر هُرم تنور تبلیغات انتخابات 

افزوده می شود.
سومین و آخرین مناظره انتخابات ریاست جمهوری 
در حالی با حضور نامزدها، عصر شنبه برگزار شد 
که نامزدها همه برگه های خود را رو کردند. این 
مناظره با موضوع »دغدغه های مردم« برگزار شد 
و انتقاد اغلب نامزدها از عملکرد یکدیگر نسبت به 
مناظره قبلی قوت گرفت و نامزدها با به کار بردن 
الفاظ و اصطلاحاتی چون »شامورتی بازی«، »دروغ 
گویی«، »اختلاس نجومی«، »پررویی نجومی«، »نزاع 
سیاسی«، »دعواهای زرگری«، »آلودگی امنیتی«،  
»پینوکیو و دماغش« و ... مقابل دیدگان مردم، سعی 

کردند رقیب را از میدان خارج کنند.
این که لحن داوطلبان  بیان  با  از شهروندان  یکی 
نسبت به یکدیگر صریح تر بود،افزود: در 3 ساعت 
مناظره ،نامزدها با هر تب وتابی توانستند از خود و 

برنامه هایشان دفاع کنند و برخی ها نیز همچنان 
بی اخلاقی را دنبال کردندکه به نظر من مردم به این 

اخلاق ها روی خوش نشان نمی دهند.
وی با بیان این که مناظره سوم نسبت به مناظره های 
اول و دوم بهتر بود چرا که بیشتر به مشکلات  مردم 
پرداخته شد ، افزود: توقع ما از فردی که قرار است به 
عنوان رئیس جمهور انتخاب شود این است که صادق 
باشد.دیگر شهروند هم با اشاره به برخی نامزدها که 
از روی کاغذ سخن می گفتند، گفت: به نظر من شاید 
اگر کاغذ را از دست دو نامزد می گرفتند هیچ حرفی 
برای گفتن نداشتند چرا که برای تخریب بقیه آمده 

بودند و برنامه مهمی ارائه ندادند.
وی با بیان این که خلاف صحبت برخی از نامزدها 
توسط نامزدهای دیگر عیان شد، افزود: از ادعای 
سواد  کلاس   6 از  برجام،  با  مخالفت  تا  فیلترینگ 
تا رسوایی مدرک دکترای اقتصاد هلند، از نامزد 
پوششی تا نامزد روکشی، از مبارزه با مفسد تا مبارزه 
با فساد، از ادعای دخالت در افزایش قیمت بنزین 
 5 قیمت  به  بنزین  قیمت  افزایش  نامه  رفتن  لو  تا 

هزارتومان، از شوآف با تقاضای عفو تا نداشتن اطلاع 
98و... از  از صدور عفو همه افراد دخیل در آبان 
صحبت هایی بود که مطرح شد، اما این ها دردی از 

مردم را رفع نمی کند.
به گفته وی، این که ریشه مشکلات اصلی کشور در 
این مقطع چیست، سوالی است که در این مناظره 
ها به درستی به آن پاسخ داده نشد، هر چند اغلب 

نامزدها دولت را مقصر دانستند. 
یکی دیگر از هم استانی ها اظهارکرد: مناظره جای 
طرح دیدگاه علمی و برنامه  است و محل تاختن به 
رقبا نیست ، ادبیات سخیف در این مناظره ها زیاد به 

کار برده شد.
وکیف  کم  مناظره  این  که  گفت  هم  دانشجو  یک 
بیشتری داشت هر چند باز هم برنامه های نامزدها 
چندان مشهود نبود، البته برخی بی اخلاقی های 

کلامی هم وجود داشت.
برخی دیگر از شهروندان هم تاکید کردند با تماشای 
در  را  خود  نهایی  تصمیم  اند  توانسته  مناظره  این 

انتخاب فرد اصلح بگیرند. 

این روزها بازار شعارهای تبلیغاتی داغ است  ●
اما دریغ از یک شعار که در حوزه عمل شوراها 
باشد. یکی بگوید یک نامزد شورا چگونه می تواند 
اشتغال ایجاد کند که برای رای جمع کردن این 
شعار را مطرح می کند. کاش اول برنامه های آن ها 
و مواردی که در حوزه وظایف شوراست بررسی می 
شد و سپس به آنان اجازه حضور در عرصه تبلیغات 

می دادند.
در این هوای گرم علت تعطیلی کارخانه یخ سازی  ●

نهبندان چیست؟ با توجه به گرم شدن بیش از 
حد هوا و قطعی های برق، چند  روز  پیش یخچال 
خانه ام سوخت بنابراین برای تهیه یخ مصرفی 
به  کارخانه یخ شهر مراجعه کردم اما با در بسته 
مواجه شدم. در تماس  با مسئول مربوط، آن ها 

جوابگو نبودند.
چندین روز است که آب روستای رقویی در جنوب  ●

شهر بیرجند قطع می شود البته بدون اطلاع 
رسانی و با تبعیض. اگر قرار است آب قطع شود باید 

در شهر هم این گونه باشد.  
پروژه آب رسانی روستای دلاکان بخش سده  ●

قاینات حدود یک سال و نیم قبل شروع اما حالا 
نیمه کاره رها شده است.  پیمانکار می گوید دولت 
پول نمی دهد و با اداره آب و فاضلاب که تماس می 

گیریم ،می گویند دست پیمانکار است.
عملکرد آموزش و پرورش شهرستان قاینات جای  ●

سوال دارد. از موقع شیوع کرونا و غیرحضوری 
شدن آموزش در دوره دوم یکی از مدیران اداری 
و آموزشی سراغ دانش آموزان کنکوری را نگرفت 
ولی حالا در سایت های مختلف برای جذب دانش 

آموز در پایگاه های تابستانی تبلیغات می کنند!

آخرین مهلت ثبت 
درخواست تعویض 

شناسنامه 

متقاضیان تعویض شناسنامه اصلی فقط تا 48 
ساعت قبل از انتخابات مهلت ثبت درخواست 
بیان  با  احوال  ثبت  مدیرکل  »مهرآور«  دارند. 
این که 18 خرداد مهلت درخواست شناسنامه 
المثنی به پایان رسیده است، گفت :تا اطلاع ثانوی 
درخواست شناسنامه المثنی ثبت نمی شود و فقط  
افراد دارای شناسنامه مخدوش، آب خورده و پاره  
می توانند برای تعویض شناسنامه اصل تا 48 

ساعت قبل از انتخابات اقدام کنند.

پرداخت 77 میلیارد 
تسهیلات کرونایی 

تسهیلات  تومان  میلیون  و100  میلیارد   77
کرونایی به صاحبان مشاغل آسیب دیده از کرونا 
در استان پرداخت شد. مدیرکل تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی گفت: از سال گذشته 6 هزار و 667 
استان  در  کرونا  تسهیلات  درخواست  پرونده 
تشکیل که از این تعداد به پنج هزار و 825 پرونده، 
تسهیلات درخواستی پرداخت شد. به گفته » 
اشرفی« بیشترین پرونده پرداختی به ترتیب مربوط 

به حمل ونقل، صنعت و فرهنگ و ارشاد است.

افتتاح ستادهای شهرستانی پویش عدالت و کرامت آیت ا... رئیسی 

چراغ ستادهای مردمی عدالت و کرامت آیت ا... 
رئیسی در شهرستان های خراسان جنوبی روشن 
شد. رئیس ستاد انتخاباتی عدالت و کرامت آیت ا... 
ستاد  افتتاح  آیین  در  جنوبی  خراسان  در  رئیسی 
هم  گفت:  استان  کرامت  و  عدالت  پویش  مرکزی 
اکنون مشکلاتی در کشور وجود دارد و برای عبور از 
این شرایط سخت نیازمند برگزاری انتخاباتی پرشور 
هستیم و انتخاب درست به طور قطع ما را به وضع 
مطلوب خواهد رساند. به گفته »خوش آیند« باید 
مردم را به سمت انتخاب درست و اصلح هدایت کنیم 
و شخصی را به عرصه مدیریت بفرستیم که کارنامه 
درخشانی دارد. وی گفت: افراد مختلفی پا به عرصه 
انتخابات گذاشته اند که ضمن احترام به همه این 

عزیزان باید گفت آقای دکتر رئیسی نامزدی است که 
هم کارنامه و هم برنامه دارد و همچنین دارای سوابق 
ارزنده در تراز انقلاب اسلامی است. رئیس کمیته 
دانشجویان ستاد مرکزی آیت ا... رئیسی در خراسان 
جنوبی هم گفت: ستادهای انتخاباتی تشکیل شده 
در این دوره برخلاف دوره های قبل انتخابات، 100 
برعهده  مخارج  و  ها  هزینه  تمام  و  مردمی  درصد 
خودشان است. »ابراهیم تقی  زاده« افزود: خراسان 
جنوبی همیشه و هم  راستا با استان های دیگر کشور 
و حتی جلوتر از بقیه آن ها، پیشرو در عرصه انتخابات 
بوده است ، تلاش می شود امسال نیز مشارکت بالا 
و  خوبی را رقم بزند. قائم مقام ستادمرکزی پویش 
عدالت و کرامت آیت ا... رئیسی هم در آیین افتتاح این 

ستاد در قاین اظهار داشت: امروز زمان قهر با صندوق 
رأی و تنها گذاشتن کشور در شرایط حساس نیست. 
»اسدزاده« با اشاره به این که سید ابراهیم رئیسی 
از افراد خوش نامی است که وارد عرصه انتخابات 
شده است، اظهارکرد: همه باید ابتدا برای افزایش 
مشارکت و سپس انتخاب اصلح که آیت ا... رئیسی 
است، تلاش کنیم. حجت الاسلام »قربانی« رئیس 
قرارگاه حوزویان ستاد آیت ا... رئیسی در خراسان 
جنوبی هم گفت: امروز کسی پا به عرصه انتخابات 
گذاشته که متعلق به این استان و برای همه شناخته 

شده است.

شکوفایی 8 هزار متر گلخانه

حسین قربانی – دو پروژه گلخانه ای به مساحت 7هزار 
و 800 متر مربع با 3/5 میلیارد تومان اعتبار و 13 
نفر اشتغال زایی به بهره برداری رسید.روز گذشته در 
سومین روز از  هفته جهاد کشاورزی با حضور استاندار 
و رئیس سازمان جهاد کشاورزی پروژه گلخانه گل 
وگیاهان زینتی در روستای فوداج در مساحت 4هزار 
و 800 مترمربع با اعتبار 20 میلیارد ریال و با اشتغال 
هشت نفر و پروژه گل وگیاه جوانه خوسف هم با اعتبار 

حدود یک میلیارد و500 میلیون تومان در وسعت 3هزار 
متر مربع با پنج نفر اشتغال افتتاح شد و همچنین طرح 
آبیاری تحت فشار شرکت پیوند خاوران هم در 246 
هکتار در روستای گیو با 44 هزار و 395 میلیون ریال 
در دو فاز به بهره برداری رسید.استاندار در حاشیه این 
مراسم  با تاکید بر این که کشاورزی یکی از محورهای 
توسعه استان است و باید در قالب سند سازگاری با کم 
آبی، با بهره گیری از شیوه های آبیاری نوین و مدیریت 

منابع، محصولات بیشتر و با کیفیت تری در استان تولید 
شود، گفت: کشت گلخانه ای، راهکاری مناسب در 
زمینه مدیریت منابع آبی وتنوع بخشی به محصولات 
کشاورزی استان است. »ملانوری« افزود: اقدامات 
مناسبی در استان با هدف ایجاد 300 هکتار فضای 
گلخانه ای از سال های گذشته  انجام و در  قالب نهضت 
گلخانه ای هم برای ایجاد 700 هکتار فضای گلخانه ای 

برنامه ریزی مناسبی شده است.  

ستون حرف مردم 
روزنامه خراسان جنوبی 

انعکاس دهنده صادق نظرها، 
انتقادها و مشکلات شماست.

حرف مردم 
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نظرسنجی خبرنگاری از رای آوران

فقط می داند که انتخابات است. درباره هیچ کدام از نامزدهای شورا شناختی 
ندارد. فقط عکس چند نفرشان را از طریق مطبوعات و تبلیغات انجام شده، 
دیده است. می گوید: مردم شهر بیرجند به طور معمول در دقیقه 90 تصمیم 
می گیرند به چه کسی رای بدهند. حتی برخی پای صندوق رای که می رسند 
،می خواهند نام چند فرد سرشناس شهر را یادداشت کنند. او می افزاید: به 
شعارهای تبلیغاتی زیاد توجهی نمی کند چرا که فقط برایش حکم یک گفته 
را دارد. این شهروند می گوید: بسیاری از شعارهای تبلیغاتی نامزدهای شورا 
فقط برای رای است و پس از به دست آوردن کرسی شورا فراموش می کنند ، 
چه شعاری داده اند. دیگر شهروند هم اظهارمی کند ؛  شعارها را نمی داند و 
تمایلی هم به دانستن ندارد. او می گوید: تصویر نامزدها را فقط دیده است و 
شناختی درباره هیچ کدام ندارد. نام برخی ها را به واسطه شهرتی که خانواده 
شان در شهر دارند، شنیده است و قصد دارد به همان ها هم رای بدهد. به گفته 
او برخی مردم بیرجند بیشتر به افراد سرشناس رای می دهند و به کارآیی افراد 
توجهی ندارند. او می گوید: از میان افرادی که برای شورای شهر نامزد شده اند 
که تعداشان هم کم نیست بیشترشان تخصص لازم را ندارند. وی می افزاید: 
افرادی برای شورای شهر باید نامزد شوند که با مسائل حوزه شهری آشنا باشند 
و بدانند شورا چه وظایفی دارد. به گفته این شهروند برخی نامزدها حرف هایی 
می زنند و وعده هایی می دهند که در حیطه وظایف شورا نیست. برای همین 
به وعده ها و تبلیغات توجهی نمی شود و مردم رای به همان افراد سرشناس را 

ترجیح می دهند. 
دیگر شهروند هم می گوید: چندان آشنایی با نامزدها ندارم و به شعارها هم 
توجهی نمی کنم. چون فقط شعار است و در حد همان شعار باقی می ماند. از 
گفتن تا عمل کردن فاصله بسیار است و گاهی شاهدیم افراد وعده هایی می 
دهند که در حیطه شورا نیست. او در ادامه با بیان این که این روزها بسیاری 
از نامزدهای شورا که سال تا سال گذرشان به بازار بیرجند نمی افتد در بازار 
دیده می شوند، می افزاید: آن ها با بازاری ها و کسبه دیدار رو در رو دارند و می 
خواهند که به آن ها رای دهند. او می گوید: هر دوره شورا بسیاری از نامزدها 
برای توسعه شهر و به ویژه ساخت اماکن و فضای تفریحی وعده می دهند اما 
دریغ از عمل کردن به یک وعده ساده. پس به وعده ها زیاد توجه نمی شود. مردم 
هم برای آن که رفع تکلیف کنند به افراد سرشناس رای می دهند. دیگر شهروند 
هم می گوید: شهر به بازسازی اساسی نیاز دارد. مشکل ترافیک و آسفالت معابر 
سال ها پابرجاست. نامزدهای شورا وعده عمران و آبادانی شهر می دهند اما 
تاکنون از آن ها که در دوره های قبل بوده اند چندان وفای به عهد را شاهد نبوده 
ایم. شهروندی هم می گوید: نامزدهای شورا از میان قشر مرفه می آیند. آن ها به 
زندگی در نقاط خوب شهر عادت کرده اند. درد مردم پایین شهر را نمی دانند. 
برای حل مشکلات شهر وعده می دهند اما پس از گرفتن صندلی شورا پایین 

شهر را فراموش می کنند. 


